



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo	Repetição	Órgão
149	1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS CURSOS DE: ALONGAMENTO DE CÍLIOS, DESIGNER DE SOBRANCELHAS, MAQUIAGEM, DEPILAÇÃO, MANICURE E PEDICURE		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
235/2024	Sem Disputa	14/10/2024 - 09:04	14/10/2024 - 09:16
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
15/10/2024 - 09:00	17/10/2024 - 09:00	Débora Celano	1935337233
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
Débora Celano	10 DIAS	Centro de Qualificação Profissional/Avenida Visconde do Rio Claro, 150, Centro.	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Observação MATERIAIS PARA OS CURSOS PROFISSIONALIZANTES DO FUNDO SOCIAL. PREENCHER O ANEXO VI E ENVIAR PARA O E-MAIL: debora.celano@rioclaro.sp.gov.br			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	SHAMPOO BABY COM PH BALANCEADO, ISENTO DE CORANTE	UN	2	18,45	36,90
2	2	PILHA ALCALINA AA - KIT COM 32 PILHAS	KIT	32	1,50	48,00
3	3	LENCO UMEDECIDO (PACOTE COM 120 UNIDADES)	UN	5	7,95	39,75
4	4	CORRETIVO LIQUIDO PARA OS OLHOS DE 5ML - COR N.5	UN	3	26,45	79,35
5	5	PAQUIMETRO PARA DESINGN DE SOBRANCELHAS	UN	16	4,93	78,88
6	6	PAQUIMETRO PARA DESINGN DE SOBRANCELHAS EM	UN	16	5,78	92,48
7	7	PINCA MEIA CURVA P/ ISOLAMENTO DE CILIOS	UN	6	10,38	62,28
8	8	PINCA ALTA PRECISAO P/ ACOPLAR CILIOS	UN	6	10,25	61,50
9	9	FITA MICROPORE 2,5CM X 90CM	UN	5	4,83	24,15
10	10	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBES - FRASCO 200ML	FR	1	19,49	19,49
11	11	LENCO DE PAPEL 100UN	CX	4	6,97	27,88
12	12	FRASCO LAVADOR CURVO PISSETA EM PLASTICO 250ML	UN	1	4,85	4,85
13	13	AGUA MICELAR - 250 ML	UN	5	18,18	90,90
14	14	HIDRATANTE FACIAL ANTICRAQUELAMENTO PRE MAQUIAGEM	UN	4	20,49	81,96
15	15	PRIMER FACIAL 25ML - REFERENCIA: SKN PERFECT	UN	3	25,05	75,15
16	16	DILUIDOR DE MAQUIAGEM 15 ML-REFERENCIA STAY FIX	UN	3	7,99	23,97



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

17	17	BASE LIQUIDA SOFT MATTE COR NUDE 02	UN	2	14,74	29,48
18	18	BASE LIQUIDA SOFT MATTE COR CHOCOLATE 01	UN	2	14,74	29,48
19	19	BASE LIQUIDA SOFT MATTE COR CHOCOLATE 09	UN	2	14,74	29,48
20	20	PALETA CORRETIVO CREMOSO MODELO COLORIDO	UN	2	42,49	84,98
21	21	PO FACIAL SOLTO TRANSLUCIDO COR 01	UN	2	14,31	28,62
22	22	PO FACIAL SOLTO TRANSLUCIDO COR 02	UN	2	16,22	32,44
23	23	PO FACIAL SOLTO 8.5 G - COR TAN NEUTRAL	UN	2	14,70	29,40
24	24	PO FACIAL SOLTO 8,5 GR - COR 04	UN	2	15,50	31,00
25	25	PALETA FACIAL CONTORNO, BLUSH E ILUMINADOR 12 G	UN	2	21,39	42,78
26	26	PALETA FACIAL CONTORNO,BLUSH E ILUMINADOR 12 G	UN	2	20,76	41,52
27	27	PO FACIAL 9G. COR E160 (PARA PELE NEGRA RETINTA)	UN	2	21,49	42,98
28	28	BLUSH FACIAL COMPACTO 8,8G (UNITARIO) - COR OPACO	UN	1	16,73	16,73
29	29	BLUSH COMPACTO COM PARTICULAS DE BRILHO /CINTILANTE	UN	1	16,73	16,73
30	30	DELINEADOR PARA OLHOS LIQUIDO 2,0ML -	UN	3	13,26	39,78
31	31	DELINEADOR PARAOLHOS LIQUIDO 3 ML- REFERENCIA MELU	UN	3	15,33	45,99
32	32	POMADA PARA SOBRANCELA 3,3 G - COR MEDIUM -	UN	2	10,90	21,80
33	33	COLA PARA CILIOS TRANSPARENTE	UN	2	12,26	24,52
34	34	PALETA DE SOMBRAS COLORIDAS COM 28 CORES -	UN	1	25,95	25,95
35	35	GLOSS TRANSPARENTE COM BRILHO	UN	4	12,99	51,96
36	36	ESPONJA DE VELUDO PARA APLICACAO DE PO FACIAL	UN	4	4,88	19,52
37	37	PINCEL DE MAQUIAGEM PARA ESFUMAR (MEDIO) 17 CM	UN	4	10,44	41,76
38	38	PINCEL DE MAQUIAGEM PARA ESFUMAR (PEQUENO) 17CM	UN	4	11,00	44,00
39	39	PINCEL DE MAQUIAGEM PARA APLICAR SOMBRA 18CM -	UN	4	9,94	39,76
40	40	PINCEL DE MAQUIAGEM PARA BATOM 17CM -	UN	4	6,99	27,96
41	41	PLACA DE MAQUIAGEM COM ESPATULA EM ACO INOX	UN	4	18,70	74,80
42	42	CONJUNTO COM 7 PINCEIS PARA UNHAS ARTISTICAS	PCT	2	26,01	52,02
43	43	BRILHO LABIAL OU GLITER ANTIALERGICO 3,5G -	UN	2	11,27	22,54
44	44	BRILHO LABIAL OU GLITER ANTIALERGICO 3,5G	UN	2	11,27	22,54
45	45	BRILHO LABIAL OU GLITTER ANTIALERGICO 3,5G	UN	2	11,27	22,54
46	46	BRILHO LABIAL OU GLITTER ANTIALERGICO 3,5G COR:	UN	2	11,27	22,54
47	47	PEDRA HUME EM GEL BISNAGA DE 10 GR.	UN	5	8,00	40,00
48	48	LIXA DE POLIMENTO DE UNHA DESCARTAVEL	PCT	25	44,24	1.106,00
49	49	BASE PARA UNHA (VIDRO 7,5 ML)	UN	30	4,27	128,10
50	50	EXTRA BRILHO (VIDRO 7,5 ML)	UN	30	5,52	165,60
51	51	OLEO SECANTE (VIDRO 7,5 ML)	UN	15	4,28	64,20
52	52	ESMALTE BRANCO (REF. COR BRANCO PURISSIMO - PARA	UN	10	4,57	45,70
53	53	ESMALTE BRANCO TRANSPARENTE-REFERENCIA COR RENDA	UN	10	4,57	45,70
54	54	ESMALTE BRANCO TRANSPARENTE -REFERENCIA:COR TOP	UN	10	4,27	42,70
55	55	ESMALTE BRANCO TRANSPARENTE-REFERENCIA COR FRANCA	UN	10	6,39	63,90
56	56	ESMALTE - REFERENCIA COR CROCHE VIDRO 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
57	57	ESMALTE - REFERENCIA COR CONFETE - VIDRO 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

58	58	ESMALTE - REFERENCIA: COR CAFE - VIDRO 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
59	59	ESMALTE - REFERENCIA: COR ZAZ VIDRO 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
60	60	ESMALTE - REFERENCIA: COR PARAISO VIDRO 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
61	61	ESMALTE - REFERENCIA: COR AUDRY - VIDRO 7,5 ML	UN	30	3,75	112,50
62	62	ESMALTE - REFERENCIA COR SEREIA VIDRO DE 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
63	63	ESMALTE REFERENCIA COR PATINS VIDRO DE 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
64	64	ESMALTE REFERENCIA COR SERENA VIDRO DE 7,5 ML	UN	30	4,27	128,10
65	65	ESMALTE - REFERENCIA: COR GRAO DE CAFE VIDRO 8 ML	UN	30	4,57	137,10
66	66	ESMALTE REFERENCIA COR LEO MANDOU FLORES VIDRO	UN	30	4,57	137,10
67	67	ESMALTE - REFERENCIA: COR MEUS SOUVENIR-VIDRO 8 ML	UN	30	4,57	137,10
68	68	ESMALTE REFERENCIA COR OURO NUDE VIDRO DE 8,0ML	UN	30	4,57	137,10
69	69	ESMALTE-REFERENCIA COR TURMALINA VIDR DE 8,0 ML	UN	30	4,25	127,50
70	70	ESMALTE - REFERENCIA COR:LAVANDA VIDRO DE 8,0 ML	UN	30	4,57	137,10
71	71	ESMALTE-REFERENCIA COR LINDA LEVE E NUDE VIDRO 8ML	UN	30	4,57	137,10
72	72	ESMALTE-REFERENCIA COR VERDE MILITAR VIDRO 8,0 ML	UN	30	3,75	112,50
73	73	ESMALTE COR PRETO VIDRO 8ML	UN	10	4,27	42,70
74	74	ESMALTE COR VERMELHO REF. COR GABRIELA 8ML	UN	10	4,57	45,70
75	75	ESMALTE COR VERMELHO REF. COR CARMIM VIDRO 8ML	UN	10	4,57	45,70
76	76	ESMALTE COR VERMELHO REF. COR TOQUE DE IRA - 8ML	UN	10	4,57	45,70
77	77	ESMALTE COR VERMELHO REF. COR MELANCIA VIDRO 8ML	UN	10	5,79	57,90
78	78	ESMALTE COR VERMELHO CINTILANTE REF COR AMANTE 7,5	UN	5	4,28	21,40
79	79	ESMALTE COR VERMELHO CINTILANTE REF COR AMOR PEROL	UN	5	3,75	18,75
80	80	ESMALTE REF. COR LUA VIDRO 7,5ML	UN	5	4,28	21,40
81	81	ESMALTE REF. COR POLAR VIDRO 7,5ML	UN	5	4,28	21,40
82	82	ESMALTE REF. COR REBU VIDRO 8ML	UN	5	4,58	22,90
83	83	ESMALTE REF. COR BETERRABA VIDRO 7,5ML	UN	5	4,28	21,40
84	84	ESMALTE REF. COR NUDE CLASSICO VIDRO 7,5ML	UN	10	4,27	42,70
85	85	ESMALTE REF. COR LAGRIMA DE VENUS VIDRO 8ML	UN	5	4,58	22,90
86	86	ESMALTE REF. COR MIL PURPURINAS VIDRO 8ML	UN	10	4,97	49,70
87	87	ENVELOPE P/ ESTERELIZACAO 9X23 CX 100 UN	CX	10	21,90	219,00
88	88	PORTA ALGODAO EM PLASTICO - CAPACIDADE 50 GR.	UN	10	23,50	235,00
89	89	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO P - CX C/ 100 UN	CX	20	20,98	419,60
90	90	LUVA LATEX - TAMANHO M - (CX COM 100 UNIDADES)	CX	5	20,98	104,90
91	91	DETERGENTE ENZIMATICO - FRASCO 1 LITRO	UN	4	23,45	93,80
92	92	PARAFINA TERMICA HIDRATANTE - 350G	UN	3	28,73	86,19
93	93	CREME ESFOLIANTE PARA OS PES	UN	10	14,67	146,70
94	94	REFIL BASE CETIM FRASCO PLASTICO 120ML	UN	2	16,85	33,70
95	95	REFIL EXTRA BRILHO FRASCO PLASTICO 120ML	UN	2	18,37	36,74
96	96	CREME ESFOLIANTE CORPORAL AROMA FRUTAS DIVERSAS	UN	10	26,80	268,00